CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE COSTA RICA – CONSEG

Ata de Reunião 11/12/2023

Página 1 de 2

As 09h00m (nove horas) do dia 11 (onze) de dezembro de dois mil e vinte e três,

reuniram-se, os Membros Natos, Diretoria Executiva e Conselheiros do Conselho

Comunitário de Segurança de Costa Rica, em sua sede, localizada na rua José Pereira

da Silva, 154, Jardim Santos Dumont, Costa Rica – MS. Assumiu a presidência da

reunião, conforme determina o Artigo 9°, Inciso II do Estatuto Social do CONSEG, a

Dra. Kélen Cristina de Oliveira, presidente eleita, conforme último registro, que

convidou o Sr. Arione Guedes dos santos Junior para secretário da reunião, que

registrou a presença de todos no local, conforme lista de assinaturas de presentes

nesta data. A Presidente declarou a abertura dos trabalhos, passando para o primeiro

item da pauta. Com a palavra a Senhora Presidente, veio exibir os nomes da chapa

inscrita para o pleito eleitoral do ano de 2024, sendo composta pelos seguintes

componentes: Presidente: Kélen Cristina de Oliveira; Vice-Presidente: Josimar Kuhn;

Secretária: Rosemary Pereira da Silva; Tesoureiro: Renato Soares Duarte; Após ser

lido os nomes dos componentes, foi colocado em votação se seria aprovado a

inscrição dos mesmos, considerando que somente podem ser membros da diretoria,

cidadãos de Costa Rica que são aprovados como conselheiros, conforme estatuto em

vigor. Desta forma, após análise dos nomes citados, foi posto em votação e todos os

presentes aprovaram a inclusão dos nomes, como novos conselheiros e

consequentemente foi aprovado a inscrição da chapa para o pleito eleitoral do ano de

2024. De posse da palavra, o Senhor Waldir, apresentou a prestação de contas dos

meses de Agosto e Setembro da Conta do Fomento, Banco do Brasil final 2-1, no

formato de tabela com discriminação dos valores, categoria, descrição e fornecedor,

sendo esta, aprovado pelos presentes na assembleia. O Senhor Waldir, também

apresentou a prestação de contas de pagamento dos valores aos bombeiros militares

que trabalham na Escola Cívico-Militar, para o mês de outubro/2023. Também foi

apresentado a planilha contendo a prestação de contas do GTO. Com a relação e as

prestações de contas, após deliberação, foram aprovadas por todos os presentes, e,

por fim, o Presidente da reunião, passou a palavra para quem quisesse se manifestar

e, na ausência de manifesto, como nada mais havia para ser tratado, agradeceu a

presença de todos e deu por encerrada a presente reunião, determinando a mim, que

servi como secretário, que lavrasse a presente ata.

Costa Rica - MS, 11 de dezembro de 2023.

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE COSTA RICA – CONSEG

Ata de Reunião 11/12/2023

Página 2 de 2

Kélen Cristina de Oliveira
Presidente

Arione Guedes dos Santos Junior
Secretário

		2023-12-12T13:43:27-0400
	KELEN CRISTINA DE OLIVEIRA

		2023-12-13T08:51:51-0300